Camelum
à dæmone
exagita-
tum curat.

Cur iumē-
ta diabolus
corripit.

Iob 1.

Luca 8.

Marci 5.

CA. XIX.

Tempus me deficiet, si voluero vniuersa signa, quæ ab eo perpetrata sunt, dicere. In tãtam enim à Domino fuerat eleuatus gloriam, vt beatus quoque Antonius audiens conuersationem eius, scriberet ei, libenterque eius epistolas sumeret. Et si quando de Syriæ

Antonius
Hilariion
scribit.

partibus ad se languentes perrexisse, diceret eis: Quare vos tam longè vexare voluistis, cum habeatis ibi filium meum Hilariionem? Exemplo itaque eius per totam Palaestinam innumerabilia monasteria esse cœperunt, & omnes ad eum monachi certatim cucurrere. Quod ille cernens, laudabat Domini gratiam: & ad profectum animæ singulos cohortabatur, dicens, præterire figuram huius mudi, & illam esse veram vitam, quæ vitæ præsentis mercaretur incommodo. Volens autem exemplum eis dare & humilitatis, & officij, statutis diebus ante vindemiam lustrabat cellulas monachorum. Quod postquam cognitum est à Fratibus, omnes ad eum confluebant: & comitati tali duce, circumibant monasteria, habentes viaticum suum: quia interdum vsque ad duo millia hominum congregabantur. Sed & procedente tempore vnaqueque villa vicinis monachis ad susceptionem Sanctorum gaudens cibos offerebat.

Innumera
monasteria
in Palaesti-
nâ.

1. Cor. 7.

Quantum autem fuerit in eo studij, vt nullum fratrem quamuis humilem, quamuis pauperem præteriret, vel illud indicio est, quod vadens in ⁴³ desertum Cades ad vnum de discipulis suis visendum, cum infinito agmine monachorum peruenit ⁴⁴ Elusam, eo fortè die, quo anniuersaria sollempnitas omnem oppidi populû in templum Veneris congregauerat. ⁴⁵ Colunt autem illam ob Luciferum, cuius cultui Saracenorum natio dedita est. Sed & ipsum oppidum ex magnâ parte semibarbarum esse, propter loci sitû dicitur. Igitur audito quod sanctus Hilariion præteriret, (multos enim Saracenorum arreptos à dæmone frequenter curauerat) gregatim ei cû vxoribus & liberis obuiam processere, submittentes colla, & voce Syrâ, Barech, id est, Benedic, inclamantes. Quos ille blandè humiliterque suscipiens, obsecrabat, vt Deum magis quam lapides colerent: simulque vbertim flebat, cælum spectans, & pollicens, si Christo crederent, ad eos se crebrò esse venturum. Mira Domini gratia: non prius abire passi sunt, ⁴⁶ quam futuræ ecclesiæ lineam mitteret, & Sacerdos eorum, vt ⁴⁷ erat coronatus, Christi signo denotaretur.

Neminem
Fratrum
præterit
Hilariion.

Venerem
colunt Sa-
raceni.

Elusamita
Saraceni
ab Hilario-
ne benedi-
ctionem
petunt, &
conuertuntur.